



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 8 мая 2019 года № 126

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики АлтайПравительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 394 «Вопросы ведения Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай и признания утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 119(125); 2015, № 125(131), № 128(134); 2016, № 134(140); 2017, № 146(152) следующие изменения:

а) в наименовании слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что Министерство природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай является исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, осуществляющим функции по реализации государственной политики по отдельным переданным полномочиям Российской Федерации в области лесных, водных отношений, экологической экспертизы, а также полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сферах регулирования отношений недропользования, безопасности гидротехнических сооружений, отношений, связанных с охраной окружающей среды, особо охраняемых природных территорий, туризма, в области охраны атмосферного воздуха, обращения с отходами, развития промышленности в сфере лесного хозяйства, защиты исконной среды обитания, традиционного образа жизни, хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих

в Республике Алтай, нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, по оказанию государственных услуг в соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135.»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом цифры «73» заменить цифрами «70», цифры «49» заменить цифрами «46»;

в абзаце третьем цифры «23» заменить цифрами «20»;

г) в пункте 7 слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 29 декабря 2014 года № 429 «Вопросы ведения Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 119(125); 2015, № 125(131); 2016, № 131(137), № 136(142); 2017, № 150(156); 2018, № 153(159) следующие изменения:

а) в наименовании слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай является исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, осуществляющим реализацию государственной политики и нормативно-правовое регулирование в сфере социально-экономического развития Республики Алтай, стратегического планирования, предпринимательской деятельности, торговой деятельности, внешнеэкономической деятельности, инвестиционной деятельности и деятельности социальных инвесторов, промышленной политики, имущественных и земельных отношений, разработки и реализации государственных программ Республики Алтай, мобилизационной подготовки экономики Республики Алтай, регулирования контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Алтай, информатизации, телекоммуникаций, связи, межотраслевой координации развития информационного общества и формирования электронного правительства в Республике Алтай, информатизации исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, совершенствования системы государственного управления Республики Алтай и повышения качества и эффективности организации предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде, государственно-частного партнерства, обеспечения на территории Республики Алтай реализации мероприятий в области гражданской обороны, пожарной безопасности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, функции по контролю и надзору, по оказанию государственных услуг,

правоприменительные и иные функции в установленной сфере деятельности в соответствии с Положением о Министерстве экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 года № 332.»;

в) в пункте 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

г) в пункте 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

д) в пункте 4 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

е) в пункте 5 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин